Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 101
имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева

П Р И К А З

от 02.09.2024                                № 48

О назначении ответственного за организацию работы
по антикоррупционному просвещению в школе и об утверждении

локального акта школы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ
(ред. от 08.08.2024) «О противодействии коррупции», согласно
утверждённому Указом Президента РФ от 16 августа 2021 года N 478

Национальному плану противодействия коррупции на 2021-2024 годы, Указу
Президента РФ от 02.04.2013 N 309 (ред. от 11.11.2024) «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции», концепции антикоррупционного воспитания (формирования
антикоррупционного мировоззрения у обучающихся) приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию работы по
антикоррупционному просвещению заместителя директора Е.В.Тихомирову.

2. Заместителю директора Е.В.Тихомировой:
2.1.  Организовывать и проводить информационно – разъяснительную

работу по антикоррупционному просвещению сотрудников школы в сроки,
указанные в плане мероприятий по противодействию коррупции
в МАОУ СОШ № 101 на 2024 – 2025 учебный год.

2.2.  Контролировать выполнение сотрудниками школы соблюдение
ограничений и запретов, требований, направленных на предотвращение или
урегулирование конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ
(ред. от 08.08.2024) «О противодействии коррупции».

2.3.  Размещать информацию об антикоррупционном просвещении
сотрудников школы, учеников, законных представителей на
информационных стендах школы.

2.4.  Разрабатывать памятки, информационные листки для

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/

предоставления классным руководителям с целью дальнейшего
распространения на родительских собраниях среди законных представителей
обучающихся.

2.5.  Составлять и представлять директору отчет о проведенной работе
по итогу 2024 – 2025 учебного года.

3. Заместителю директора Н.Ю.Титаренко разместить информацию по
антикоррупционному просвещению на официальном сайте школы.

4. Специалисту по кадрам А.В.Тюпаковой внести изменения в
трудовые договоры и должностные инструкции сотрудников школы.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 101                                               М.В.Дикалова

С приказом ознакомлены:

Тихомирова Е.В.
Тюпакова А.В.

Все сотрудники школы ознакомлены с приказом на совещании при директоре
02.09.2024

Дикалова

Марина

Валентиновна

Подписано цифровой

подписью: Дикалова

Марина Валентиновна

Дата: 2024.09.02

09:36:18 +03'00'